宁夏医科大学关于开展聘用制度推行情况总结评估工作的通知
宁医人字[2013]32号
各部门：

为贯彻落实人力资源和社会保障部事业司《关于开展聘用制度推行情况总结评估工作的通知》（人社事管司函[2013]17号）和自治区人力资源和社会保障厅《关于开展聘用制度推行情况总结评估工作的通知》（宁人社函[2013]185号）文件精神，对我校事业单位聘用制度实施情况进行摸底调查，现将有关事项通知如下：
一、各部门对聘用合同制实施基本情况进行自查，组织人员无记名填写《聘用制度推行情况调查问卷》（见附件）。
二、在完成自查的前提下，各单位对数据进行整理分析，并对实施聘用合同制后的成效、存在问题和建议进行总结，重点分析聘用制度实施带来的积极影响和主要变化，查找存在的问题及原因，提出进一步完善的措施和工作建议。

三、请各单位于4月26日前将评估总结材料（纸质和电子版）和《聘用制度推行情况调查问卷》报人事处人事科。

联系电话：6980030
Email：nyrsc@163.com
附件：《聘用制度推行情况调查问卷》

学校人事处

                             二〇一三年四月十八日
附件

聘用制度推行情况调查问卷

您好！本问卷采用匿名填写，请根据您个人以及所在单位的实际情况进行回答，在符合您情况描述的前方框内打“√”即可。我们真诚地希望能得到您的真实想法，谢谢合作!

一、基本信息

1.性别：□男    □女

2.年龄：□35岁及以下   □36-45岁   □46-55岁   □56岁及以上

3.所在行业：□教育   □卫生   □体育   □文化   □其他

4.岗位类别：□管理岗位      □专技岗位     □工勤岗位

5.现单位工作年限：□5年及以下  □6-10 年  □11-20 年 □20年以上

6.是否签订聘用合同：□是，首签时间     年    月，聘期：      年

□否

二、总体认识

1.您对聘用制度的了解程度如何？

 □非常了解       □比较了解       □不太了解      □完全不了解

2.您对国务院办公厅转发人事部《关于在事业单位试行人员聘用制度的意见》（国办发[2002]35号）文件的熟悉程度如何？

□非常熟悉     □比较熟悉     □知道，但不太熟悉   □完全不熟悉

3.以下与聘用制度相关的内容中，您了解的有（可多选）？

□合同签订         □合同变更         □合同续订

□合同解除         □年度考核         □聘期考核

4.以下对聘用制度的描述，您比较认同的有（可多选）？

□通过实行人员聘用制度，转换用人机制，实现事业单位人事管理由身份管理向岗位管理转变，由行政任用关系向平等协商的聘用关系转变。

□聘用制度的推行有利于充分调动工作人员积极性，建立起能上能下、能进能出，充满生机活力的用人机制。

□签订聘用合同只是履行一种手续，走形式，具体管理还是和以往一样。

□聘用制度的推行会让人丢掉铁饭碗，失去干部身份。

三、推行效果

1.您认为聘用制度推行的总体效果如何？

 □非常成功       □比较成功       □不成功         □不清楚

2.聘用合同签订后，您的工作环境有哪些变化（可多选）？

□人员依据聘用合同进行管理，有章可循，有据可依，管理起来更加便利。

□增强了危机感和竞争意识，人浮于事的现象减少了。

□激发了工作积极性，为优秀人才脱颖而出创造了条件。

□其他
3.您认为聘用制度推行后，单位对人员管理的效率是否提高？

□显著提高      □提高了一些      □维持原状       □不清楚

4.您认为聘用制度推行后，单位人员的工作积极性是否提高？

□显著提高      □提高了一些      □维持原状       □不清楚

5.您是否赞同聘用制度推行后，会更有利于您个人的职业发展？

□非常赞同      □比较赞同        □不赞同         □不清楚

6.聘用制度推行后，是否有不胜任工作的人员被降低岗位等级或解聘？

□是      □否    □所有人员都能较好胜任工作，不存在此类情况

7.您认为现行聘用制度是否适应事业单位特点？

□非常适应      □比较适应        □不适应         □不清楚

8.您认为现行聘用制度是否符合本单位实际情况？

□非常符合      □比较符合        □不符合         □不清楚

四、问题及建议

1.您认为聘用制度推行目前存在的主要问题有哪些（可多选）？

□思想认识不到位   □聘后管理有待规范   □配套政策需进一步完善    □新旧两种管理制度还未有效衔接     □未聘人员“出口”不畅

□其他
2.您认为聘用合同的期限应该如何确立？

□根据岗位和个人具体情况而定   □单位统一规定   □国家统一规定

3.您对事业单位实行人员长期聘用是否赞同？

□赞同，长期聘用的条件是：

□不赞同
4.您对推行事业单位聘用制度还有哪些意见和建议？

再次感谢您对本次调查的积极配合！